Importante: Por favor lea los siguientes
comentarios antes de consultar por las vias
oficiales.

e Los resultados publicados corresponden a las resoluciones
finales del proceso 2026. No existe un proceso de apelacion.

e Si usted no fue seleccionado, no habra devolucién del
monto cancelado al inicio del proceso.

e Si tiene dudas sobre los motivos de la resolucion debe
contactarse directamente con la escuela a la que postuld
(https://medicina.uchile.cl/).

e Ponderaciones: Preseleccion (60%) y Entrevista (40%). El
puntaje obtenido en la preseleccion se hizo en base a una
rubrica estandarizada segun tipo de ingreso para todos los
postulantes. Esta rubrica es de caracter reservado y cuyos
criterios fueron publicados en las bases y permitieron
generar los puntajes publicados.

e Los postulantes que no superaron la etapa de
preseleccion, obtuvieron puntaje cero en entrevistas.

e Si tiene alguna duda debe escribir a la Secretaria de
Estudios Prof. Maria Soledad Reyes maria.reyes.s@uchile.cl


https://medicina.uchile.cl/

RUT/DNI
201204XXX
226049XXX
215998XXX
217082XXX
221722XXX
218753XXX
189074XXX
156609XXX
202994XXX
171334XXX
153116XXX
187239XXX
207798XXX
181726XXX
177079XXX
194385XXX
170870XXX
160675XXX
207948XXX
203047XXX
193091XXX
206686XXX
203946XXX
200571XXX
195227XXX
202424XXX
199453XXX
203439XXX
269632XXX
208580XXX
189057XXX
170484XXX
173805XXX
154452XXX
183571XXX
212227XXX
253934XXX
203311XXX
180659XXX
201584XXX
183917XXX

TIPO SOLICITUD
Ingreso Profesional
Traslado Nacional
Traslado Nacional
Traslado Nacional
Traslado Nacional
Traslado Nacional
Ingreso Profesional
Ingreso Profesional
Ingreso Profesional
Ingreso Profesional
Ingreso Profesional
Ingreso Profesional
Ingreso Profesional
Ingreso Profesional
Ingreso Profesional
Ingreso Profesional
Ingreso Profesional
Ingreso Profesional
Ingreso Profesional
Ingreso Profesional
Ingreso Profesional
Ingreso Profesional
Ingreso Profesional
Ingreso Profesional
Ingreso Profesional
Ingreso Profesional
Ingreso Profesional
Ingreso Profesional
Ingreso Profesional
Ingreso Profesional
Ingreso Profesional
Ingreso Profesional
Ingreso Profesional
Ingreso Profesional
Ingreso Profesional
Ingreso Profesional
Ingreso Profesional
Ingreso Profesional
Ingreso Profesional
Ingreso Profesional
Ingreso Profesional

CARRERA
Medicina
Enfermeria
Medicina
Enfermeria

Obstetricia y Puericultura

Enfermeria
Medicina
Nutricion y Dietética
Medicina
Medicina
Medicina
Medicina
Medicina
Medicina
Medicina
Medicina
Medicina
Medicina
Medicina
Medicina
Medicina
Medicina
Medicina
Medicina
Medicina
Medicina
Medicina
Medicina
Medicina
Medicina
Medicina
Medicina
Medicina
Medicina
Medicina
Medicina
Medicina
Medicina
Medicina
Medicina
Medicina

RESOLUCION

Seleccionado

Seleccionado

Seleccionado

Seleccionado

Seleccionado

Seleccionado

No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado

PTIE.
PRESELECCION

1.750
0.845
1.642
1.162
0.770
1.111
1.030
0.612
1.661
1.220
0.852
1.099
1.380
1.144
1.145
1.615
1.634
1.390
0.839
1.181
1.135
1.100
1.133
0.751
1.651
0.938
1.172
0.883
1.474
0.744
1.111
1.529
1.212
1.600
1.260
0.833
1.056
1.750
1.214
1.594
1.296

PTIE.

ENTREVISTA PTIJE. FINAL

1.200
1.000
1.200
1.000
1.200
0.900
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.600
0.000
0.000
0.000

2.950
1.845
2.842
2.162
1.970
2.011
1.030
0.612
1.661
1.220
0.852
1.099
1.380
1.144
1.145
1.615
1.634
1.390
0.839
1.181
1.135
1.100
1.133
0.751
1.651
0.938
1.172
0.883
1.474
0.744
1.111
1.529
1.212
1.600
1.260
0.833
1.056
2.350
1.214
1.594
1.296



207262XXX
188434XXX
228856XXX
265224XXX
196196XXX
188542XXX
208369XXX
197009XXX
198912XXX
170021XXX
185436XXX
201562XXX
188384XXX
191271XXX
182508XXX
167229XXX
137563XXX
122120XXX
168025XXX
177064XXX
207681XXX
182117XXX
171148XXX
200765XXX
167684XXX
178579XXX
200641XXX
199049XXX
168088XXX
202515XXX
169760XXX
194741XXX
202889XXX
196881XXX
182067XXX
198191XXX
188366XXX
193156XXX
200454XXX
221831XXX
220716XXX
216053XXX
275071XXX

Ingreso Profesional
Ingreso Profesional
Ingreso Profesional
Ingreso Profesional
Ingreso Profesional
Ingreso Profesional
Ingreso Profesional
Ingreso Profesional
Ingreso Profesional
Ingreso Profesional
Ingreso Profesional
Ingreso Profesional
Ingreso Profesional
Ingreso Profesional
Ingreso Profesional
Ingreso Profesional
Ingreso Profesional
Ingreso Profesional
Ingreso Profesional
Ingreso Profesional
Ingreso Profesional
Ingreso Profesional
Ingreso Profesional
Ingreso Profesional
Ingreso Profesional
Ingreso Profesional
Ingreso Profesional
Ingreso Profesional
Ingreso Profesional
Ingreso Profesional
Ingreso Profesional
Ingreso Profesional
Ingreso Profesional
Ingreso Profesional
Ingreso Profesional
Ingreso Profesional
Ingreso Profesional
Ingreso Profesional
Ingreso Profesional
Traslado Nacional

Traslado Nacional

Traslado Nacional

Traslado Nacional

Medicina
Medicina
Medicina
Enfermeria
Medicina
Medicina
Medicina
Medicina
Medicina
Medicina
Medicina
Medicina
Medicina
Medicina
Medicina
Medicina
Medicina
Medicina
Medicina
Medicina
Medicina
Medicina
Medicina
Medicina
Medicina
Medicina
Medicina
Medicina
Medicina
Medicina
Medicina
Medicina
Medicina
Medicina
Medicina
Medicina
Medicina
Medicina
Medicina
Enfermeria
Medicina

Terapia Ocupacional

Enfermeria

No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado

1.613
1.020
1.627
0.348
1.560
1.541
1.272
1.627
0.706
1.610
1.656
1.591
1.381
1.648
1.212
0.984
0.646
0.727
0.756
1.663
1.680
1.219
1.272
1.682
1.606
1.214
1.099
0.492
0.564
1.563
1.476
1.176
1.121
1.522
1.279
1.438
0.715
1.083
1.078
0.640
0.903
0.455
0.550

0.000
0.000
0.000
0.200
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.800
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
1.000
0.000
0.300
0.800

1.613
1.020
1.627
0.548
1.560
1.541
1.272
1.627
0.706
1.610
1.656
1.591
1.381
1.648
1.212
0.984
0.646
0.727
0.756
1.663
1.680
1.219
1.272
2.482
1.606
1.214
1.099
0.492
0.564
1.563
1.476
1.176
1.121
1.522
1.279
1.438
0.715
1.083
1.078
1.640
0.903
0.755
1.350



220140XXX
212817XXX
221271XXX
215361XXX
207923XXX
222961XXX
212902XXX
219561XXX
215787XXX
214700XXX
218369XXX
219059XXX
217832XXX
218621XXX
215748XXX
215143XXX
216122XXX
212084XXX
288248XXX
210552XXX
218680XXX
PBO535XXX

209751XXX

Traslado Nacional
Traslado Nacional
Traslado Nacional
Traslado Nacional
Traslado Nacional
Traslado Nacional
Traslado Nacional
Traslado Nacional
Traslado Nacional
Traslado Nacional
Traslado Nacional
Traslado Nacional
Traslado Nacional
Traslado Nacional
Traslado Nacional
Traslado Nacional
Traslado Extranjero
Traslado Extranjero
Traslado Extranjero
Traslado Extranjero
Traslado Extranjero
Traslado Extranjero

Traslado Nacional

Medicina
Medicina
Medicina
Medicina
Enfermeria
Medicina

Terapia Ocupacional

Medicina
Medicina
Medicina
Medicina
Medicina
Medicina
Medicina
Medicina
Medicina
Medicina
Medicina
Kinesiologia
Medicina
Medicina

Tecnologia Médica

Terapia Ocupacional

No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado
No Seleccionado

No Seleccionado
Rechazada por
Requisito

0.964
0.887
1.542
0.845
0.580
1.513
0.304
1.013
0.796
0.898
0.956
0.910
0.906
1.535
0.605
0.685
0.984
0.802
0.749
1.025
0.864
1.008

0.000

0.000
0.000
0.600
0.000
0.200
1.000
0.500
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
1.100
0.000
0.000
0.000
0.000
0.400
0.000
0.000
0.400

0.000

0.964
0.887
2.142
0.845
0.780
2.513
0.804
1.013
0.796
0.898
0.956
0.910
0.906
2.635
0.605
0.685
0.984
0.802
1.149
1.025
0.864
1.408

0.000



