

Importante: Por favor lea los siguientes comentarios antes de consultar por las vías oficiales.

- Los resultados publicados corresponden a las resoluciones finales del proceso 2026. No existe un proceso de apelación.
 - Si usted no fue seleccionado, no habrá devolución del monto cancelado al inicio del proceso.
 - Si tiene dudas sobre los motivos de la resolución debe contactarse directamente con la escuela a la que postuló (<https://medicina.uchile.cl/>).
 - Ponderaciones: Preselección (60%) y Entrevista (40%). El puntaje obtenido en la preselección se hizo en base a una rúbrica estandarizada según tipo de ingreso para todos los postulantes. Esta rúbrica es de carácter reservado y cuyos criterios fueron publicados en las bases y permitieron generar los puntajes publicados.
 - Los postulantes que no superaron la etapa de preselección, obtuvieron puntaje cero en entrevistas.
 - Si tiene alguna duda debe escribir a la Secretaría de Estudios Prof. María Soledad Reyes maria.reyes.s@uchile.cl

RUT/DNI	TIPO SOLICITUD	CARRERA	RESOLUCIÓN	PTJE. PRESELECCIÓN	PTJE. ENTREVISTA	PTJE. FINAL
201204XXX	Ingreso Profesional	Medicina	Seleccionado	1.750	1.200	2.950
226049XXX	Traslado Nacional	Enfermería	Seleccionado	0.845	1.000	1.845
215998XXX	Traslado Nacional	Medicina	Seleccionado	1.642	1.200	2.842
217082XXX	Traslado Nacional	Enfermería	Seleccionado	1.162	1.000	2.162
221722XXX	Traslado Nacional	Obstetricia y Puericultura	Seleccionado	0.770	1.200	1.970
218753XXX	Traslado Nacional	Enfermería	Seleccionado	1.111	0.900	2.011
189074XXX	Ingreso Profesional	Medicina	No Seleccionado	1.030	0.000	1.030
156609XXX	Ingreso Profesional	Nutrición y Dietética	No Seleccionado	0.612	0.000	0.612
202994XXX	Ingreso Profesional	Medicina	No Seleccionado	1.661	0.000	1.661
171334XXX	Ingreso Profesional	Medicina	No Seleccionado	1.220	0.000	1.220
153116XXX	Ingreso Profesional	Medicina	No Seleccionado	0.852	0.000	0.852
187239XXX	Ingreso Profesional	Medicina	No Seleccionado	1.099	0.000	1.099
207798XXX	Ingreso Profesional	Medicina	No Seleccionado	1.380	0.000	1.380
181726XXX	Ingreso Profesional	Medicina	No Seleccionado	1.144	0.000	1.144
177079XXX	Ingreso Profesional	Medicina	No Seleccionado	1.145	0.000	1.145
194385XXX	Ingreso Profesional	Medicina	No Seleccionado	1.615	0.000	1.615
170870XXX	Ingreso Profesional	Medicina	No Seleccionado	1.634	0.000	1.634
160675XXX	Ingreso Profesional	Medicina	No Seleccionado	1.390	0.000	1.390
207948XXX	Ingreso Profesional	Medicina	No Seleccionado	0.839	0.000	0.839
203047XXX	Ingreso Profesional	Medicina	No Seleccionado	1.181	0.000	1.181
193091XXX	Ingreso Profesional	Medicina	No Seleccionado	1.135	0.000	1.135
206686XXX	Ingreso Profesional	Medicina	No Seleccionado	1.100	0.000	1.100
203946XXX	Ingreso Profesional	Medicina	No Seleccionado	1.133	0.000	1.133
200571XXX	Ingreso Profesional	Medicina	No Seleccionado	0.751	0.000	0.751
195227XXX	Ingreso Profesional	Medicina	No Seleccionado	1.651	0.000	1.651
202424XXX	Ingreso Profesional	Medicina	No Seleccionado	0.938	0.000	0.938
199453XXX	Ingreso Profesional	Medicina	No Seleccionado	1.172	0.000	1.172
203439XXX	Ingreso Profesional	Medicina	No Seleccionado	0.883	0.000	0.883
269632XXX	Ingreso Profesional	Medicina	No Seleccionado	1.474	0.000	1.474
208580XXX	Ingreso Profesional	Medicina	No Seleccionado	0.744	0.000	0.744
189057XXX	Ingreso Profesional	Medicina	No Seleccionado	1.111	0.000	1.111
170484XXX	Ingreso Profesional	Medicina	No Seleccionado	1.529	0.000	1.529
173805XXX	Ingreso Profesional	Medicina	No Seleccionado	1.212	0.000	1.212
154452XXX	Ingreso Profesional	Medicina	No Seleccionado	1.600	0.000	1.600
183571XXX	Ingreso Profesional	Medicina	No Seleccionado	1.260	0.000	1.260
212227XXX	Ingreso Profesional	Medicina	No Seleccionado	0.833	0.000	0.833
253934XXX	Ingreso Profesional	Medicina	No Seleccionado	1.056	0.000	1.056
203311XXX	Ingreso Profesional	Medicina	No Seleccionado	1.750	0.600	2.350
180659XXX	Ingreso Profesional	Medicina	No Seleccionado	1.214	0.000	1.214
201584XXX	Ingreso Profesional	Medicina	No Seleccionado	1.594	0.000	1.594
183917XXX	Ingreso Profesional	Medicina	No Seleccionado	1.296	0.000	1.296

207262XXX	Ingreso Profesional	Medicina	No Seleccionado	1.613	0.000	1.613
188434XXX	Ingreso Profesional	Medicina	No Seleccionado	1.020	0.000	1.020
228856XXX	Ingreso Profesional	Medicina	No Seleccionado	1.627	0.000	1.627
265224XXX	Ingreso Profesional	Enfermería	No Seleccionado	0.348	0.200	0.548
196196XXX	Ingreso Profesional	Medicina	No Seleccionado	1.560	0.000	1.560
188542XXX	Ingreso Profesional	Medicina	No Seleccionado	1.541	0.000	1.541
208369XXX	Ingreso Profesional	Medicina	No Seleccionado	1.272	0.000	1.272
197009XXX	Ingreso Profesional	Medicina	No Seleccionado	1.627	0.000	1.627
198912XXX	Ingreso Profesional	Medicina	No Seleccionado	0.706	0.000	0.706
170021XXX	Ingreso Profesional	Medicina	No Seleccionado	1.610	0.000	1.610
185436XXX	Ingreso Profesional	Medicina	No Seleccionado	1.656	0.000	1.656
201562XXX	Ingreso Profesional	Medicina	No Seleccionado	1.591	0.000	1.591
188384XXX	Ingreso Profesional	Medicina	No Seleccionado	1.381	0.000	1.381
191271XXX	Ingreso Profesional	Medicina	No Seleccionado	1.648	0.000	1.648
182508XXX	Ingreso Profesional	Medicina	No Seleccionado	1.212	0.000	1.212
167229XXX	Ingreso Profesional	Medicina	No Seleccionado	0.984	0.000	0.984
137563XXX	Ingreso Profesional	Medicina	No Seleccionado	0.646	0.000	0.646
122120XXX	Ingreso Profesional	Medicina	No Seleccionado	0.727	0.000	0.727
168025XXX	Ingreso Profesional	Medicina	No Seleccionado	0.756	0.000	0.756
177064XXX	Ingreso Profesional	Medicina	No Seleccionado	1.663	0.000	1.663
207681XXX	Ingreso Profesional	Medicina	No Seleccionado	1.680	0.000	1.680
182117XXX	Ingreso Profesional	Medicina	No Seleccionado	1.219	0.000	1.219
171148XXX	Ingreso Profesional	Medicina	No Seleccionado	1.272	0.000	1.272
200765XXX	Ingreso Profesional	Medicina	No Seleccionado	1.682	0.800	2.482
167684XXX	Ingreso Profesional	Medicina	No Seleccionado	1.606	0.000	1.606
178579XXX	Ingreso Profesional	Medicina	No Seleccionado	1.214	0.000	1.214
200641XXX	Ingreso Profesional	Medicina	No Seleccionado	1.099	0.000	1.099
199049XXX	Ingreso Profesional	Medicina	No Seleccionado	0.492	0.000	0.492
168088XXX	Ingreso Profesional	Medicina	No Seleccionado	0.564	0.000	0.564
202515XXX	Ingreso Profesional	Medicina	No Seleccionado	1.563	0.000	1.563
169760XXX	Ingreso Profesional	Medicina	No Seleccionado	1.476	0.000	1.476
194741XXX	Ingreso Profesional	Medicina	No Seleccionado	1.176	0.000	1.176
202889XXX	Ingreso Profesional	Medicina	No Seleccionado	1.121	0.000	1.121
196881XXX	Ingreso Profesional	Medicina	No Seleccionado	1.522	0.000	1.522
182067XXX	Ingreso Profesional	Medicina	No Seleccionado	1.279	0.000	1.279
198191XXX	Ingreso Profesional	Medicina	No Seleccionado	1.438	0.000	1.438
188366XXX	Ingreso Profesional	Medicina	No Seleccionado	0.715	0.000	0.715
193156XXX	Ingreso Profesional	Medicina	No Seleccionado	1.083	0.000	1.083
200454XXX	Ingreso Profesional	Medicina	No Seleccionado	1.078	0.000	1.078
221831XXX	Traslado Nacional	Enfermería	No Seleccionado	0.640	1.000	1.640
220716XXX	Traslado Nacional	Medicina	No Seleccionado	0.903	0.000	0.903
216053XXX	Traslado Nacional	Terapia Ocupacional	No Seleccionado	0.455	0.300	0.755
275071XXX	Traslado Nacional	Enfermería	No Seleccionado	0.550	0.800	1.350

220140XXX	Traslado Nacional	Medicina	No Seleccionado	0.964	0.000	0.964
212817XXX	Traslado Nacional	Medicina	No Seleccionado	0.887	0.000	0.887
221271XXX	Traslado Nacional	Medicina	No Seleccionado	1.542	0.600	2.142
215361XXX	Traslado Nacional	Medicina	No Seleccionado	0.845	0.000	0.845
207923XXX	Traslado Nacional	Enfermería	No Seleccionado	0.580	0.200	0.780
222961XXX	Traslado Nacional	Medicina	No Seleccionado	1.513	1.000	2.513
212902XXX	Traslado Nacional	Terapia Ocupacional	No Seleccionado	0.304	0.500	0.804
219561XXX	Traslado Nacional	Medicina	No Seleccionado	1.013	0.000	1.013
215787XXX	Traslado Nacional	Medicina	No Seleccionado	0.796	0.000	0.796
214700XXX	Traslado Nacional	Medicina	No Seleccionado	0.898	0.000	0.898
218369XXX	Traslado Nacional	Medicina	No Seleccionado	0.956	0.000	0.956
219059XXX	Traslado Nacional	Medicina	No Seleccionado	0.910	0.000	0.910
217832XXX	Traslado Nacional	Medicina	No Seleccionado	0.906	0.000	0.906
218621XXX	Traslado Nacional	Medicina	No Seleccionado	1.535	1.100	2.635
215748XXX	Traslado Nacional	Medicina	No Seleccionado	0.605	0.000	0.605
215143XXX	Traslado Nacional	Medicina	No Seleccionado	0.685	0.000	0.685
216122XXX	Traslado Extranjero	Medicina	No Seleccionado	0.984	0.000	0.984
212084XXX	Traslado Extranjero	Medicina	No Seleccionado	0.802	0.000	0.802
288248XXX	Traslado Extranjero	Kinesiología	No Seleccionado	0.749	0.400	1.149
210552XXX	Traslado Extranjero	Medicina	No Seleccionado	1.025	0.000	1.025
218680XXX	Traslado Extranjero	Medicina	No Seleccionado	0.864	0.000	0.864
PB0535XXX	Traslado Extranjero	Tecnología Médica	No Seleccionado Rechazada por Requisito	1.008 0.000	0.400 0.000	1.408 0.000
209751XXX	Traslado Nacional	Terapia Ocupacional				